
Determinazione Dirigenziale n° 1468/2015 

SETTORE STAZIONE APPALTANTE E PROVVEDITORATO
Proposta n° 86/2015

OGGETTO: FORNITURA CARBURANTI PER AUTOVEICOLI E ATTREZZATURE
PROVINCIALI. DURATA 28 MESI (PERIODO 21.12.2015 – 21.4.2018). ADESIONE ALLA
CONVENZIONE CONSIP "CARBURANTI IN RETE FUEL CARD 6". CIG 60462199C0 –
CIG DERIVATO 6523266166 

IL DIRETTORE
Richiamati:

la deliberazione del Consiglio Provinciale n.25 del 14/05/2015, di approvazione del Bilancio di
previsione 2015/2017 e del Documento Unico di Programmazione;

la decreto del Presidente della Provincia n. 198 del 16/06/2015, di approvazione del Piano Esecutivo di
Gestione e delle Performance 2015/2017;

il decreto del Presidente della Provincia n. 372 del 26/11/2015 con il quale nomina L'Ing. Raffaele
Gareri attribuendo allo stesso, fino alla scadenza del mandato amministrativo del Presidente della
Provincia, la direzione dell'Area Innovazione e Servizi ai Comuni, dei Settori Innovazione Tecnologica
e Gestioni Associate, Stazione Appaltante – Provveditorato e Agricoltura – Caccia e Pesca a far data
dal 1 dicembre 2015.

Premesso che il Settore Stazione Appaltante – Provveditorato - provvede all’approvvigionamento dei beni e
servizi necessari al funzionamento dell’Ente; 
Verificata la coerenza del presente provvedimento con il Piano Esecutivo di Gestione e delle performance
2015/2017 – con il progetto PEG n. 7 “Razionalizzazione delle spese di funzionamento dell'Ente per l'acquisto
di beni servizi” obiettivo 00331 “Acquisto di beni e servizi diversi” anno 2015;

Richiamate:

la determinazione dirigenziale n. 615/2013 con la quale la Provincia di Brescia ha aderito, per il periodo
1/8/2013 – 1/8/2015, alla convenzione Consip “Fuel Card 5” per la fornitura di carburante mediante
card TOTALERG per gli autoveicoli provinciali e per le attrezzature del Settore Viabilità operanti in
tutte le zone dove vi è la presenza di distributori TOTALERG; 

la determinazioni dirigenziali n. 103/2015 e n. 765/2015 con le quali la Provincia di Brescia, per far
fronte al rifornimento di carburante nelle zone ove non è presente la rete di distribuzione TOTALERG
(Valle Camonica, Alto Garda e Valle Sabbia), ha aderito alla convenzione Consip “Carburanti Rete –
Buoni Acquisto 5 – Lotto 3” - mediante l'acquisto di BCE (Buoni Carburante Elettronici) emessi dalla
ditta ENI S.p.a. 

la determinazione dirigenziale n. 761/2015 con la quale è stata disposta la proroga dell’adesione alla
convenzione CONSIP "CARBURANTI IN RETE FUEL CARD 5” fino al 20.12.2015;

N.1468/2015

Documento firmato digitalmente



Considerato che:

l’art. 1 della Legge n. 135 del 7/8/2012 impone alle amministrazioni pubbliche l’approvvigionamento
di carburanti attraverso le convenzioni o gli accordi quadro messi a disposizione da Consip e dalle
centrali di committenza regionali di riferimento ovvero ad esperire proprie autonome procedure nel
rispetto della normativa vigente, utilizzando i sistemi telematici di negoziazione sul mercato a
condizione che gli stessi conseguano ad approvvigionamenti che prevedano corrispettivi inferiori a
quelli indicati nelle convenzioni e accordi quadro messi a disposizione da Consip e dalle centrali di
committenza regionali. 

Consip ha attivato la convenzione denominata “Fuel Card 6” dove aggiudicataria del lotto n. 1 (relativo
alla Lombardia) è la ditta KUWAIT PETROLEUM ITALIA SPA, con sede legale in Roma, Viale
dell’Oceano Indiano n. 13, P.IVA 00891951006

Ritenuto di aderire alla Convenzione Consip “Fuel Card 6 – Lotto 1” per la durata di 28 mesi alle condizioni
contrattuali in essere, sia per il rifornimento di carburante agli autoveicoli che alle attrezzature in uso al
personale del Settore Viabilità;
Considerato che la spesa presunta annuale, calcolata sulla base del consumo storico, ammonta a €
426.000,00 (IVA inclusa) per le attrezzature in uso al personale del Settore Viabilità per i veicoli provinciali;

Visto il Codice dei contratti pubblici relativi a lavori servizi e forniture D. Lgs 163/2006.

Preso atto che ai sensi dell'art. 147 bis del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, la presente
determinazione è munita del parere favorevole di regolarità tecnica, del parere favorevole di regolarità
contabile del visto attestante la copertura finanziaria;

Richiamato l’art. 107, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 167, Testo Unico degli Enti Locali, avente
ad oggetto “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

DETERMINA

di aderire alla convenzione CONSIP "CARBURANTI IN RETE FUEL CARD 6” – lotto n. 1- per
la fornitura di carburante alle attrezzature in uso al personale del Settore Viabilità e agli autoveicoli
provinciali, per la durata di 28 mesi per il periodo 21/12/2015 – 21/04/2018 ove l’aggiudicatario è la
Ditta KUWAIT PETROLEUM ITALIA SPA, con sede legale in Roma, Viale dell’Oceano Indiano n.
13, P.IVA 00891951006 per una spesa presunta di € 994.000,00 (IVA inclusa); 

1.

di impegnare, per il rifornimento degli autoveicoli provinciali e delle attrezzature in uso al Settore
Viabilità la somma di € 994.000,00 (IVA compresa) sui bilanci 2016, 2017 e 2018 che presentano la
necessaria disponibilità ai capitoli di seguito indicati:

2.

anno 2016 ( 12 mesi)
Capitolo Descrizione Importo Impegno

1000494 Adesione
convenzione Consip
Fuel Card 6 – ditta
Kuwait Petroleum
S.p.a. 

€ 298.200,00 /2016 Obiettivo n. 00331 2015

1000297 Adesione
convenzione Consip
Fuel Card 6 – ditta

€ 51.120,00 /2016 Obiettivo n. 00331 2015

N.1468/2015

Documento firmato digitalmente



Kuwait Petroleum
S.p.a. -SERVIZI
CENTRALI

1000531 Adesione
convenzione Consip
Fuel Card 6 – ditta
Kuwait Petroleum
S.p.a. -
CACCIA/POLIZIA

€ 76.680,00 /2016 Obiettivo n. 00331 2015

Anno 2017 ( 12 mesi )
Capitolo Descrizione Importo Impegno

1000494 Adesione
convenzione Consip
Fuel Card 6 – ditta
Kuwait Petroleum
S.p.a. 

€ 298.200,00 /2017 Obiettivo n. 00331 2015

1000297 Adesione
convenzione Consip
Fuel Card 6 – ditta
Kuwait Petroleum
S.p.a. -SERVIZI
CENTRALI

€ 51.120,00 /2017 Obiettivo n. 00331 2015

1000531 Adesione
convenzione Consip
Fuel Card 6 – ditta
Kuwait Petroleum
S.p.a. -
CACCIA/POLIZIA

€ 76.680,00 /2017 Obiettivo n. 00331 2015

Anno 2018 ( 4 mesi )
Capitolo Descrizione Importo Impegno

1000494 Adesione
convenzione Consip
Fuel Card 6 – ditta
Kuwait Petroleum
S.p.a. 

€ 99.400,00 /2018 Obiettivo n. 00331 2015

1000297 Adesione
convenzione Consip
Fuel Card 6 – ditta
Kuwait Petroleum
S.p.a. -SERVIZI
CENTRALI

€ 17.040,00 /2018 Obiettivo n. 00331 2015

1000531 Adesione
convenzione Consip
Fuel Card 6 – ditta
Kuwait Petroleum
S.p.a. -
CACCIA/POLIZIA

€ 25.560,00 /2018 Obiettivo n. 00331 2015

S : DET110VP

Brescia, lì 18-12-2015 Il Dirigente

RAFFAELE GARERI

N.1468/2015

Documento firmato digitalmente


